Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-05-2023
Insolventienummer F.01/22/80
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235252:F001
Datum uitspraak 24-05-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.J.L. Versantvoort

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cerescon B.V. 07-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CERESCON B.V., 07-06-2022
statutair gevestigd te Geldrop, kantoorhoudende te (5591 RC) Heeze aan de 1
Geestakkers 5, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

62067338.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel hield gefailleerde 07-06-2022
zich bezig met biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk op het gebied 1

van agrarische producten en processen en de vervaardiging van overige

machines.

Het onderhavige faillissement is voorafgegaan aan een (korte) periode van
voorlopige surseance van betaling (van 12 mei 2022 t/m 23 mei 2022). De
surseance van betaling werd op 24 mei 2022 ingetrokken onder gelijktijdige
uitspraak van het faillissement.

De activiteiten van gefailleerde bleken per surseancedatum voornamelijk te
bestaan uit onderzoek en testwerkzaamheden terzake een door gefailleerde
ontwikkelde aspergeoogstmachine.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f3cb62b-65db-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d80e2c9-3373-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 29.000,00 € -1.420.350,00 € 948.007,00

2021 €1.153.751,00 €-2.387.307,00 € 1.658.503,00

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens de jaarrekeningen bedraagt het netto resultaat na belastingen:

2021 -/- € 2.387.307,00
2020 -/- € 1.420.350,00

De activa beloopt volgens de jaarrekeningen:
2021 € 1.658,503,00
2020 € 948.007,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Toelichting

Per faillissementsdatum was er sprake van 15 werknemers in loondienst.
Blijkens de gegevens uit de Kamer van Koophandel zou er sprake zijn van 19

werkzame personen, doch dat bleken er 15 te zijn.

Boedelsaldo

€116.617,83

€434.173,30

€ 229.439,28

€ 229.199,28

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

30-11-2022
2

27-02-2023
3

24-05-2023
Eky



Verslagperiode

van
12-5-2022
t/m

3-6-2022

van
4-6-2022
t/m

25-11-2022

van
26-11-2022
t/m

24-2-2023

van
25-2-2023
t/m

19-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 54 uur 24 min
2 182 uur 18 min
3 16 uur 54 min
4 15 uur 42 min
totaal 269 uur 18 min

Toelichting bestede uren

12-05-2022 t/m 23-05-2022 (surseance): 59 uur en 18 minuten
24-05-2022 t/m 03-06-2022 (faillissement): 58 uur en 54 minuten

Uren in verslagperiode: 182 uur en 18 minuten
Totaal bestede tijd (faillissementsperiode): 236 uur en 42 minuten

Uren in verslagperiode: 16 uur en 54 minuten
Totaal bestede tijd (faillissementsperiode): 253 uur en 36 minuten

Uren in verslagperiode: 15 uur en 42 minuten
Totaal bestede tijd (faillissementsperiode): 269 uur en 18 minuten

07-06-2022

1

30-11-2022

2

27-02-2023

3

24-05-2023
E4

07-06-2022
1

30-11-2022

2

27-02-2023
3

24-05-2023
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ingevolge de gegevens van de Kamer van Koophandel is enig aandeelhouder 07-06-2022
van gefailleerde Cerescon Holding B.V. Het bestuur van gefailleerde wordt 1
gevormd door de heer D.N.G.M. Murraij. Tot 17 mei 2022 was Cerescon Holding

B.V. eveneens bestuurder van gefailleerde. De heer D.N.G.M. Murraij was tot

12 mei 2022 bestuurder van Cerescon Holding B.V. Vanaf 12 mei 2022 is Cean

B.V. bestuurder van Cerescon Holding B.V. Van Cean B.V. is de heer C.H.A.

Welten bestuurder. Cerescon Holding B.V. heeft tijJdens de voorlopige

surseance van betaling op 17 mei 2022 met onmiddellijke ingang ontslag

genomen als bestuurder van Cerescon B.V. Het zou niet de bedoeling zijn

geweest dat Cerescon Holding B.V. na de bestuurswissel op 12 mei 2022

naast de heer Murraij het bestuur over Cerescon B.V. zou voeren, reden

waarom Cerescon Holding B.V. ontslag heeft genomen als bestuurder van

Cerescon B.V.

Op 28 februari 2023 is het faillissement van Cerescon Holding B.V. 24-05-2023
uitgesproken met aanstelling van mr. Dielissen van Boskamp & Willems 4
Advocaten tot curator.

1.2 Lopende procedures

Per failissementsdatum bleek er geen sprake te zijn van lopende gerechtelijke 07-06-2022

procedures. 1
Ook in de achterliggende periode is niet gebleken van per faillissementsdatum 30-11-2022
nog lopende gerechtelijke procedures. 2

1.3 Verzekeringen

Het is de curator gebleken dat er diverse verzekeringen zijn gesloten. De 07-06-2022
lopende verzekeringen worden in kaart gebracht en waar nodig (zo mogelijk) 1
gecontinueerd.

Enkele verzekeringen zijn na faillissementsdatum nog enige tijd gecontinueerd. 30-11-2022
Inmiddels zijn (nagenoeg) alle verzekeringen geéindigd. In enkele gevallen 2

heeft dat geleid tot premie restituties. Deze zijn in voorkomende gevallen

ontvangen op de faillissementsrekening.



1.4 Huur

Per faillissementsdatum bleek er sprake te zijn van een gesloten
huurovereenkomst terzake de bedrijfsruimte aan de Geestakkers 5 te Heeze.
Verder is er sprake van een opslagruimte aan de Langstraat te Leende en een
bedrijffsruimte aan de Heezerenbosch 2 te Heeze. De huurovereenkomsten zijn
met machtiging van de Rechter-Commissaris opgezegd.

Met betrekking tot de bedrijfsruimte aan de Geestakkers 5 te Heeze is er
sprake van een onderhuurovereenkomst.

De huurovereenkomst terzake de bedrijfsruimte aan de Heezerenbosch 2 te
Heeze bleek voor faillissementsdatum reeds te zijn geéindigd. De
bedrijfsruimte aan de Geestakkers 5 te Heeze en de opslagruimte aan de
Langstraat te Leende zijn leeg opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het onderhavige faillissement werd voorafgegaan door een korte periode van
voorlopige surseance van betaling. De voorlopige surseance van betaling is
ingetrokken op grond van het bepaalde in artikel 242 lid 1 sub 5 Fw. De staat
van de boedel bleek na onderzoek dusdanig te zijn dat handhaving van de
voorlopige surseance van betaling niet langer wenselijk was, terwijl het
vooruitzicht dat de schuldenaar na verloop van tijd zijn schuldeisers zou
kunnen bevredigen niet bleek te bestaan.

Een grote investeerder van gefailleerde, Cean B.V., heeft gedurende enige tijd
de vereiste liquide middelen aan gefailleerde verstrekt zodat de activiteiten
konden worden gecontinueerd in aanloop naar het oogstseizoen 2022. Cean
B.V. heeft besloten de verstrekking van de benodigde financiering te staken.
Dit in verband met het niet slagen van het plan 2022, waarin mede was
begrepen het vinden van externe financiering met daaruit voortvloeiend een
herstructurering alsmede het oplossen van opgekomen nieuwe technische
problemen terzake de ontwikkelde machines.

Het is de curator gebleken dat er geen sprake was van (nieuwe) orders
waardoor er op korte termijn niet voldoende liquide middelen konden
vrijkomen om aan de lopende verplichtingen te voldoen. Eén en ander heeft
mede te maken met opgekomen technische problemen aan de ontwikkelde
machines.

07-06-2022

1

30-11-2022
2

07-06-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 07-06-2022

1
15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2022
1

15

Toelichting

Blijkens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou er sprake zijn van 19
werkzame personen, docht dat bleken er 15 te zijn. Het salaris bleek te zijn
voldaan tot en met de maand april 2022.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2022 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn grotendeels afgerond. 07-06-2022

1

Enkele personeelsleden hebben vorderingen bij de curator aangemeld (terzake 30-11-2022
onder meer overuren) welke door het UWV niet zouden zijn overgenomen in 2

het kader van de loongarantieregeling. Deze vorderingen zullen in een later

stadium nader worden onderzocht.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfslocatie aan de Geestakkers 5 te Heeze bevonden zich de nodige
bedrijffsmiddelen (waaronder kantoorinventaris en bedrijfsinventaris). Door
Troostwijk Waardering & Advies B.V. is in opdracht van de curator een
taxatierapport van de betreffende zaken opgemaakt. In de komende
verslagperiode zal worden bezien op welke wijze de betreffende
bedrijfsmiddelen te gelden zullen worden gemaakt.

De bedrijfsmiddelen zijn geveild door TBAuctions B.V. De opbrengst terzake de
bodemzaken is aan de boedel ten goede gekomen. De opbrengst welke is
gerealiseerd voor de niet-bodemzaken zal, onder aftrek van een
overeengekomen boedelbijdrage, worden afgedragen aan de pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor fiscale vorderingen zoals bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990 geldt
dat hiervoor ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht geldt ten
aanzien van - kort gezegd - bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos
pandrecht op bedrijfsinventaris.

Voor zover de curator bekend is er sprake van afgegeven zekerheden aan het
RVO en LIOF.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode zal worden bezien op welke wijze de
bedrijfsmiddelen te gelden kunnen worden gemaakt.

De bedrijfsmiddelen zijn geveild en de opbrengst zal worden verdeeld.

De curatoris in overleg met de pandhouder (LIOF) over de financiéle
afwikkeling. Aan de pandhouder (LIOF) is een betaling verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

07-06-2022

1

07-06-2022
1

07-06-2022

1

30-11-2022
2

07-06-2022

1

07-06-2022
1

30-11-2022
[ 2

27-02-2023
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de bedrijfslocatie te Heeze en de bedrijfsruimte te Leende bleek sprake te 07-06-2022
zijn van voorraad. In de komende verslagperiode zal dienen te worden bezien 1
op welke wijze de voorraad te gelden kan worden gemaakt.

Er bleek verder sprake te zijn van een drietal partijen die machines van
gefailleerde hebben gekocht ten aanzien waarvan de verplichtingen nog niet
zijn afgerond. Aangezien er sprake is van technische problemen aan de door
gefailleerde ontwikkelde machine dient nader onderzoek te worden verricht of,
en zo ja in hoeverre aan de verplichtingen jegens deze partijen kan worden
voldaan voortvloeiende uit de destijds gesloten (verkoop)overeenkomst. Een
tweetal partijen blijkt aanspraak te kunnen maken op een door gefailleerde
afgegeven bankgarantie. De derde partij is nog een bedrag aan gefailleerde
verschuldigd uit hoofde van de verkoopovereenkomst indien de betreffende
machine goed functioneert, hetgeen per faillissementsdatum niet het geval
was. Onderzoek naar de precieze status wordt verricht.

Evenals de bedrijfsmiddelen, werd de aanwezige voorraad geveild door 30-11-2022
TBAuctions B.V. De veilingopbrengst terzake de voorraad zal, onder aftrek van 2

een overeengekomen boedelbijdrage, worden overgemaakt aan de

pandhouder.

Door gefailleerde kon niet worden voldaan aan de verplichtingen
voortvloeiende uit de destijds gesloten (verkoop) overeenkomsten jegens de
drie partijen die machines van gefailleerde hebben gekocht. Een tweetal
partijen heeft aanspraak gemaakt op de afgegeven bankgarantie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.6. 07-06-2022
1

De curatoris in overleg met de pandhouder (LIOF) over de financiéle 27-02-2023

afwikkeling. Aan de pandhouder (LIOF) is een betaling verricht. 3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Behalve de kantoor- en bedrijfsinventaris, voorraad en onderhanden werk 07-06-2022
bleek er tevens sprake van rollend materieel, bestaande uit onder andere een 1
bedrijffswagen, trailer, heftruck, palletwagen etc.

Verder heeft gefailleerde een machine (genaamd Sparter) ontwikkeld. Er zijn
twee machines aanwezig in de door gefailleerde gehuurde bedrijfslocatie en
één machine bevindt zich op een (test)locatie te Duitsland.

Ook het rollend materieel werd door TBAuctions B.V. geveild. Ook deze 30-11-2022
opbrengst zal onder aftrek van een boedelbijdrage worden overgemaakt aan 2

de pandhouder. De door gefailleerde ontwikkelde Sparters zijn eveneens

geveild. Dit laatste geldt eveneens voor de Sparter welke zich op het moment

van het failissement nog in Duitsland bevond.



3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of er sprake is van
andere activabestanddelen dan vermeld in dit verslag. In ieder geval zal nader
onderzoek worden verricht naar de IP-rechten die betrekking hebben op de
ontwikkelde machine. De octrooirechten blijken niet te zijn geregistreerd op
naam van gefailleerde, doch te zijn geregistreerd op naam van Cerescon
Holding B.V.

De octrooirechten blijken allen te zijn geregistreerd op naam van Cerescon
Holding B.V.

Zoals vermeld onder punt 1.1 van dit verslag werd Cerescon Holding B.V. op
28 februari 2023 failliet verklaard.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er bleek geen sprake te zijn van een debiteurenpost anders dan het bedrag
dat de koper van de machine verschuldigd is aan gefailleerde in geval van
deugdelijk functioneren, zoals vermeld onder punt 3.6 van dit verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
afspraken die zijn gemaakt met de drie kopers van de door gefailleerde
ontwikkelde machine. Bezien zal worden wat de juridische positie van
gefailleerde is dienaangaande. Door de kopers is reeds aanspraak gemaakt op
de gestelde bankgarantie(s).

Nader onderzoek heeft plaatsgevonden. De werkzaamheden kunnen als
(grotendeels) afgerond worden beschouwd.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. Aldaar was sprake van een positief
saldo per faillissementsdatum van € 118.885,96. De Rabobank heeft het

07-06-2022
EE
30-11-2022
EEZ
24-05-2023
= 4
07-06-2022
mE1
07-06-2022
mE1
30-11-2022
[ 2
27-02-2023
EE
07-06-2022
EE



betreffende bedrag overgemaakt op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er bleek sprake te zijn van meerdere gesloten leasecontracten.
Leasecontracten zijn gesloten terzake onder meer enkele short lease auto's
en een tweetal overige operationele leasecontracten bij Van Mossel Autolease
B.V. De betreffende auto's zijn (of worden) geretourneerd aan de
leasemaatschappij.

Daarnaast bleek er sprake te zijn van een leasecontract terzake een tractor
Fendt.

De operationele leaseovereenkomsten zijn beéindigd en de voertuigen zijn of
worden geretourneerd aan de leasemaatschappij.

Alle voertuigen zijn geretourneerd. Met de leasemaatschappijen zal in
voorkomend geval nog nader overleg worden gepleegd over de omvang van
de vordering(en).

Overleg met de leasemaatschappijen over resterende vorderingen heeft
plaatsgevonden. De werkzaamheden zijn grotendeels afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van het RVO en LIOF als pandhouder zijn de nodige zekerheden
gevestigd. Onder meer zijn zekerheden gevestigd terzake materiéle vaste
activa (inventaris en voorraad).

5.4 Separatistenpositie

Het RVO en het LIOF hebben als separatist te gelden. De curator onderhoudt
contact met zowel het RVO als het LIOF.

Het RVO en LIOF blijken, in strijd met gemaakte contractuele afspraken, geen
pandrecht te hebben verkregen op de octrooirechten. Deze zijn geregistreerd
op naam van Cerescon Holding B.V.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bij de curator bekende schuldeisers zijn door de curator aangeschreven,
onder meer met het verzoek om kenbaar te maken of zij goederen onder
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. Diverse partijen hebben een beroep
gedaan op eigendomsvoorbehoud. De betreffende eigendomsvoorbehouden
zijn beoordeeld en voor zover deze juist zijn ingeroepen zullen deze in de
komende periode worden afgewikkeld.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

07-06-2022

1

30-11-2022

2

27-02-2023
3

07-06-2022

1

07-06-2022

1

30-11-2022
2

07-06-2022

1

30-11-2022
2



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

De boedel heeft of zal boedelbijdragen ontvangen voor de inspanningen welke
zijn verricht terzake de verkoop (veiling) van verpande zaken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode zal nog nader onderzoek worden verricht welke
zekerheden precies zijn gevestigd. Tevens zal ook in de komende
verslagperiode contact worden onderhouden met het RVO en het LIOF.

Het RVO heeft een (eerste) pandrecht bedongen op materiéle en immateriéle
activa (waaronder intellectuele eigendomsrechten), dit voor zover deze activa
met het door RVO verstrekte krediet zijn medegefinancierd. Het LIOF heeft
eveneens pandrechten bedongen op materiéle activa en intellectuele
eigendomsrechten en daarnaast een pandrecht bedongen en verkregen op
vorderingsrechten.

Zoals aangegeven onder punt 5.4 zijn - hoewel contractueel overeengekomen
- geen pandrechten gevestigd ten gunste van RVO en LIOF op de
octrooirechten welke blijken te zijn geregistreerd op naam van Cerescon
Holding B.V.

De werkzaamheden zijn grotendeels afgerond. Verwezen wordt naar
hoofdstuk 3 van dit verslag.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

07-06-2022

1

07-06-2022
1

07-06-2022
1

30-11-2022
2

07-06-2022
1

30-11-2022
& 2

27-02-2023
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft na het uitgesproken faillissement de status van het
onderhanden werk nader geinventariseerd. De werkzaamheden van
gefailleerde bleken reeds véor faillissementsdatum grotendeels stil te liggen,
dit met uitzondering van test- en onderzoekwerkzaamheden ten aanzien van
het achterhalen van de oorzaak van de technische gebreken aan de door
gefailleerde ontwikkelde machine.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met het onderhavige verslag wordt een tussentijds financieel
verslag overgelegd.

Wederom zal gelijktijdig met de onderhavige verslaglegging een tussentijds
financieel verslag worden ingediend.

Gelijktijdig met de onderhavige verslaglegging zal wederom een tussentijds
financieel verslag worden ingediend.

Gelijktijdig met de onderhavige verslaglegging zal wederom een tussentijds
financieel verslag worden ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Gedurende de surseanceperiode zijn de werkzaamheden van gefailleerde (op
beperkte schaal) voortgezet.

De werkzaamheden zijn nadien beéindigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Onderzocht wordt of een doorstart van de onderneming tot de mogelijkheden
behoort. Met enkele geinteresseerde partijen heeft de curator dienaangaande
contact gehad. Complicerende factor is dat de IP-rechten (octrooirechten) niet
blijken te zijn geregistreerd op naam van gefailleerde maar op naam van
Cerescon Holding B.V.

Verwezen wordt naar hetgeen is gesteld in het aanvangsverslag. Ondanks de
inspanningen van de curator is het niet mogelijk gebleken om een doorstart te
realiseren.

6.5 Verantwoording

De curator heeft contact met geinteresseerde partijen.

Met verschillende geinteresseerde partijen is gesproken, doch concrete
afspraken konden niet worden gemaakt.

07-06-2022
1

07-06-2022
1

30-11-2022
& 2

27-02-2023
3

24-05-2023
4

07-06-2022

1

30-11-2022
E 2

07-06-2022

1

30-11-2022
& 2

07-06-2022
1

30-11-2022
2



6.6 Opbrengst

07-06-2022
€ 0,00
1
6.7 Boedelbijdrage
07-06-2022
€ 0,00
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
In de komende verslagperiode zal worden bezien of alsnog tot een 07-06-2022
(gedeeltelijke) doorstart kan worden gekomen. 1
Een (gedeceltelijke) doorstart kon niet worden gerealiseerd. De 30-11-2022
werkzaamheden kunnen als afgerond worden beschouwd. 2
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft de door hem gevraagde bescheiden ontvangen. 07-06-2022
1
Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of de gefailleerde
vennootschap aan de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en
wel in die zin of er op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit
te allen tijde de rechten en verplichtingen van de gefailleerde vennootschap
kunnen worden gekend.
Indien de gefailleerde vennootschap niet aan de op haar rustende
boekhoudverplichting heeft voldaan, betekent dit dat ex artikel 2:248 lid 2 BW
vast staat dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en dat wordt
vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van
het faillissement. Zoals gezegd, de curator zal hiernaar onderzoek verrichten.
Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 30-11-2022
2
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekeningen over de periode 2015 t/m 2021 zijn (met een enkele 07-06-2022
uitzondering daar gelaten) steeds tijdig gedeponeerd. 1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Door de accountant is gezien de omvang van de vennootschap enkel een 07-06-2022

samenstellingsverklaring afgegeven. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting lijkt te zijn voldaan. Gezien de oprichting van
gefailleerde (11 december 2014) is een verregaand onderzoek in verband met
de van toepassing zijnde verjaringstermijn niet aangewezen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
vraag of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Aan de (voormalig) bestuurder(s) van gefailleerde zijn de nodige vragen
geformuleerd, mede naar aanleiding van het onderzoek in de administratie. De
beantwoording van deze vragen is bestudeerd en heeft geleid tot nieuwe
geformuleerde vragen.

Toelichting

De nadere vragen hebben geleid tot nieuwe antwoorden welke zullen worden
bestudeerd in de komende verslagperiode.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet geheel afgerond.

07-06-2022
1
07-06-2022
1
30-11-2022
2
27-02-2023
3
24-05-2023
E 4



7.6 Paulianeus handelen

07-06-2022
In onderzoek
1
Toelichting
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van het faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan de
gefailleerde vennootschap wist, althans behoorde te weten, dat daarvan
benadeling van de schuldeisers het gevolg zouden zijn. Daarnaast zal de
curator nagaan of er (in het zicht van het faillissement) schulden door de
gefailleerde vennootschap aan derden zijn voldaan terwijl hetzij deze derden
wisten dat het faillissement van de vennootschap reeds was aangevraagd,
hetzij deze betalingen het gevolg zijn geweest van overleg tussen de
vennootschap enerzijds en derden anderzijds, welk overleg ten doel had om
derden door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.
In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
vraag of sprake is van paulianeus handelen.
30-11-2022
In onderzoek
2
Toelichting
Vooralsnog heeft de curator geen paulianeuze rechtshandelingen
waargenomen. Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden
gecontinueerd.
27-02-2023
In onderzoek
3
Toelichting
Ook in de achterliggende periode heeft de curator geen paulianeuze
rechtshandelingen waargenomen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie punt 7.5 en 7.6. 07-06-2022
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de in gang gezette onderzoeken worden 07-06-2022

voortgezet. 1

Ook in de komende verslagperiode zullen de onderzoeken worden 30-11-2022

gecontinueerd. 2

De onderzoeken zullen waar nodig worden gecontinueerd. 27-02-2023
3

Vermoedelijk kan in de komende verslagperiode tot een afronding worden 24-05-2023

gekomen van de onderzoeken. 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-06-2022

€ 262,78
1

Toelichting

Agco Finance: P.M.
Salaris curator P.M.
Verhuurder (loods te Leende): EUR 262,78

30-11-2022

€163.422,48
2

Toelichting

Agco Finance: P.M.

Salaris curator: P.M.

Verhuurder (bedrijffspand te Heeze): EUR 8.718,72
Verhuurder (loods te Leende): EUR 1.158,62
UWV: EUR 151.189,93

Van Mossel Autolease: EUR 2.355,21

27-02-2023

€ 164.431,86
3

Toelichting

Salaris curator: P.M.

Loonvordering ex-werknemer: P.M.

Verhuurder (bedrijffspand te Heeze): EUR 8.718,72
Verhuurder (loods te Leende): EUR 1.158,62
UWV: EUR 151.189,93

Van Mossel Autolease: EUR 3.364,59

8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-06-2022

€ 79.035,00
1

30-11-2022
€ 94.397,00

2
27-02-2023

€94.576,00
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 48.283,60

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen.

Toelichting

Enkele werknemers hebben een preferente vordering ingediend ter zake
achterstallige loonverplichtingen welke niet worden vergoed door het UWV.
Deze vorderingen zijn P.M. geplaatst op de lijst van preferente vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

52

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.227.489,92

€ 5.818.947,02

€ 5.819.668,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader verifiéren van inkomende vorderingen.

07-06-2022

1

30-11-2022

2

07-06-2022
1

30-11-2022
2

07-06-2022
1

30-11-2022
2

07-06-2022
1

30-11-2022
2

24-05-2023
E 4

07-06-2022
1

07-06-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is voor zover bekend geen sprake van lopende gerechtelijke procedures.

Ook in de achterliggende periode is niet gebleken van per faillissementsdatum
lopende gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-06-2022
1

30-11-2022
2

07-06-2022
1

07-06-2022
1

07-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de verschillende in gang gezette
onderzoeken worden gecontinueerd en nadere vragen worden geformuleerd
aan de bestuurder. Verder zal worden bezien of alsnog tot een doorstart kan
worden, alsmede op welke wijze de aanwezige voorraden, bedrijffsmiddelen en
inventaris te gelden kunnen worden gemaakt. Tevens zal onder meer nader
onderzoek worden verricht naar de gemaakte afspraken met de drie partijen
die een door gefailleerde ontwikkelde machine (Sparter) hebben gekocht.

De verkregen beantwoording naar aanleiding van de door de curator
geformuleerde vragen aan de (voormalig) bestuurders zal nader worden
bestudeerd. De in gang gezette (rechtmatigheid)onderzoeken en
werkzaamheden zullen worden gecontinueerd.

Het in gang gezette rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode worden gecontinueerd.

Ook in de komende verslagperiode wordt het onderzoek waar nodig
gecontinueerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

24-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan w orden, of achteraf bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

07-06-2022
EE
30-11-2022
EEZ
27-02-2023
3
24-05-2023
Ek
07-06-2022
EE
24-05-2023
Ek
07-06-2022
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


